
№ 3081 от 03.12.2012 г. «О проведении Международного дня инвалидов». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области, Постановлением Администрации Курской области от 

21.11.2012 № 1014-па «О проведении в Курской области Международного дня инвалидов» и в 

целях содействия решению проблем инвалидов, их реабилитации и интеграции в обществе 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 3 по 10 декабря 2012 года мероприятия, посвященные Международному 

дню инвалидов, согласно приложению № 1 на 2 листах. 

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 

Международному дню инвалидов, согласно приложению № 2.  

3. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска 

(Кравченко Л.И.) осуществить финансирование мероприятий по статье «Другие 

общегосударственные вопросы», согласно приложению № 2.  

                        4. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И.) 

выделить денежные средства на вышеуказанные цели, в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете города Железногорска на 2012 год. 

 5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                                          В.И. Солнцев 

     

 

 

 

 

                                                                                                                      

Гуляева Л.Н. 

2-56-43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

 от 03.12.2012 №3081 

 

 

План проведения  

мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Место 

проведения 

Дата и время 

проведения 

Ответственный исполнитель 

1 Мини спартакиада инвалидов: 

- шахматы, шашки, дартс и т.д.; 

-сладкий стол; 

-вручение подарков и призов. 

Правление Всероссийского 

общества инвалидов 

03.12.2012 

12 ч. 00 м. 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» 

 УСЗОЗН города Железногорска 

2 Праздничный концерт и 

праздничный стол на 60 человек 

КЦ «АРТ» 04.12.2012 

14 ч. 00 м. 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов»  

УСЗОЗН города Железногорска 

3 Вечер «Умеем и трудиться, 

умеем и отдыхать»: 

- выставка поделок среди 

инвалидов; 

- подарки  и призы; 

- сладкий стол. 

Правление Всероссийского 

общества инвалидов 

05.12.2012 

12 ч. 00 м. 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» 

УСЗОЗН города Железногорска 

4 Концерт (для инвалидов 7,9,11 

микрорайонов) и сладкий стол на 

40 человек 

 

КЦ «Горница» 06.12.2012 

12 ч. 00 м. 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов»  

УСЗОЗН города Железногорска 

5 Концерт (для инвалидов 12-13 

микрорайонов) и сладкий стол на 

30 человек 

КЦ «Забава» 07.12.2012 

14 ч. 00 м. 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов»  

УСЗОЗН города Железногорска 



6 Творческий вечер «Открой себя 

миру» (выступление инвалидов 

Вои и гостей) и сладкий стол на 

30 человек 

 10.12.2012 

14 ч. 00 м 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов»  

УСЗОЗН города Железногорска 

7 Концерт (для инвалидов 10-14 

микрорайонов) и сладкий стол 

КЦ «Алиса» 11.12.2012  

14 ч. 00 м. 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» 

УСЗОЗН города Железногорска  

8 Концерт ансамбля творческого 

коллектива общества инвалидов 

Железногорский дом 

интернат ветеранов войны  и 

труда 

12.12.2012 

12 ч. 00 м 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов»  

УСЗОЗН города Железногорска 

9 Встреча с батюшкой (пастырские 

беседы» 

Правление Всероссийского 

общества инвалидов 

13.12.2012 

12 ч. 00 м. 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов»  

УСЗОЗН города Железногорска 

10 Круглый стол с участием 

представителей Пенсионного 

фонда, Управления социальной 

защиты и охраны здоровья 

населения, депутатами, 

общественными организациями 

Правление Всероссийского 

общества инвалидов 

14.12.2012 

12 ч. 00 м. 

Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов»  

УСЗОЗН города Железногорска 

11 Посещение инвалидов 1 группы,  

тяжелобольных и одиноких с 

вручением подарков 

На дому, в Доме интернате, в 

больнице 

В течении декады Железногорское отделение Курской областной 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» 

 УСЗОЗН города Железногорска 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от03.12.2012 года  № 3081 

 

 

Смета расходов 

по  проведению  Международного дня инвалидов 

 

№  

п /п 

Наименование 

расходов 

Коли- 

чество 

Название 

статьи 

расходов 

Затраты 

по статье  

 

Ответственный 

1. Шашки деревянные 

для незрячих 

 

 

 

 

 

3 шт. «Другие 

общегосу- 

дарствен- 

ные 

 вопросы» 

3 720  Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

2. Шахматы 

деревянные для 

незрячих 

2 шт «Другие 

общегосу- 

дарствен- 

ные 

 вопросы» 

3 000 Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

3. Нарды деревянные 

для незрячих 

1 шт «Другие 

общегосу- 

дарствен- 

ные 

 вопросы» 

1 500 Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

4. Лупа брелок 7 крат 10 шт «Другие 

общегосу- 

дарствен- 

ные 

 вопросы» 

1 600 Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

5. Наборы кухонных 

принадлежностей 

комбинированные 

20 шт «Другие 

общегосу- 

дарствен- 

ные 

 вопросы» 

11 400 Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

               

          ИТОГО ПО СМЕТЕ:  21 220 - 00 
 

 


